
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 30. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 
    
Datum:              15. 1. 2024 18:15 – 23:10 Místo:     Curlingová hala Roztyly, Praha     
 
Přítomní: D.Šik,  M.Vydra, O.Bodlák, K.Frederiksen (online), 

M.Podrábská Skotnická (online), J.Zelingr, P.Štěpánek 
 

Omluveni: 
 

- 

Hosté: V.Reitmajer a E.Seifriedová (přesun MČR žáků, juniorů a juniorek  
2023/2024), S.Ženatý (online -  identita svazu) 

  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 5. 2. 2024 od 18:15 (Curlingová hala Roztyly, učebna nad ledem) 
  
  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a CURLING PROMO 
Svěření mobilní curlingové dvou dráhy společnosti CURLING PROMO, s.r.o., IČ: 267 69 
590, se sídlem Jana Růžičky 1165/2, 148 00 Praha 4 – Kunratice 

- Výkonný výbor ČSC schválil v souladu s usnesením mimořádné členské schůze 
Českého svazu curlingu z.s. ze dne 9. 1. 2024 svěření mobilní curlingové dvou 
dráhy, vč. mobilní strojovny chlazení zakoupené na základě Kupní smlouvy ze dne 
5. 9. 2023 od společnosti H+H TECHNIKA, spol. s r.o., IČ: 494 36 686, se sídlem 
Čechyně 182, 683 01 Rousínov jako prodávajícího (tj. dodavatele vybraného v rámci 
výběrového řízení pro část A veřejné zakázky s názvem „Rozvoj materiálně technické 
základny ČSC-mobilní curlingová dvou dráha s kameny“) do správy CURLING 
PROMO, s.r.o. 

Mimořádná členská schůze (dále MČS) ČSC 9. 1. 2024 (závěry z jednání) 

- VV projednal závěry z jednání MČS s ohledem na skutečnost, že MČS odsouhlasila, 
že PK ČSC může zavázat VV ČSC ke svolání členské schůze. VV požádá právníka o 
stanovisko, zda tato kompetence komise neodporuje stanovám svazu. 

 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Projektová komise ČSC (dále PK), jmenování členů komise 

- VV rozhodl o zřízení PK a jmenoval její členy: R.Havelková, K.Frederiksen, 
M.Baudyšová, R.Žďárský, M.Sviták 

- VV požádá komisi o vypracování návrhu statutu komise 

ME 2026 v ČR 

- VV schválil úhradu případové studie ME 2026 

Adult Camp 2024 

- VV vzal na vědomí informaci WCF, že Adult Camp proběhne z důvodu kolizí 
v prosinci na jiném místě.  

Prevence negativních jevů ve sportu 

- VV pověřil M.Podrábskou Skotnickou problematikou prevence negativních jevů ve 
sportu (bezpečné prostředí a ochrana dětí, ovlivňování sportovních výsledků, atd.) 

Soutěže a Reprezentace 
MS vozíčkáři 2024 

- VV schválil nominaci výpravy pro turnaj MS vozíčkáři 2024 (D.Selnekovičová, M.Tluk, 
M.Bartůněk, J.Břinčilová, P.Pešek, trenér S.Frederiksen, doprovod E.Vydrová a 
J.Chválová) 

Rozpočet MČR mixy 2024 (Brno)  

- VV projednal (z rozpočtu vyřadil odměnu pro ledaře, která patří do pronájmu ledu) a 
následně schválil rozpočet 

Rozpočet na přípravu týmu před MS muži 2024 

- VV schválil rozpočet na přípravu týmu mužů před MS  

Rozpočet WCT mixed doubles Praha 2024 

- VV schválil rozpočet turnaje 

Překladová a jazyková revize pravidel curlingu  

- VV schválil úhradu nákladů na revizi ve výši 5.000,- Kč 

Žádost o přesun termínu MČR žáků, juniorů a juniorek (dále MČRJ) 2023/24 

- VV pověřil JK ČSC zpracováním návrhu na úpravu termínu konání finálového turnaje 
MČRJ  

Problematika výsledků soutěží ČSC 

- VV pověřil SK ČSC zpracovat podklady, které umožní doplnění konečných výsledků 
soutěží pořádaných svazem do IS ČSC. V případně že to nebude v současné době 
možné, pak jejich zveřejnění jiným způsobem 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Ekonomika 
Stanovení způsobu přepočtu EUR 

- VV odsouhlasil, že v roce 2024 bude svaz EUR přepočítávat kurzem ČNB 
vyhlášeným v prvním pracovním dnu roku 2024, tj. kurzem ze dne 2. 1. 2024 

 

Projednané body jednání 

Organizace a CURLING PROMO 
Rozdělení kompetencí členů ČSC 

- VV projednal možnosti rozdělení kompetencí a odložil konečné rozdělení na své 
příští zasedání 

ME 2026 v ČR 

- VV vzal na vědomí informace o průběhu přípravy žádosti o dotaci v rámci výzvy VSA 
Národní sportovní agentury na pořádání akcí mimořádné důležitosti (žádost je 
součástí akčního plánu Vlády ČR, pravidla prioritizace sportů umožňují o dotaci 
požádat, atd.)  

Soutěže a Reprezentace 
Struktura reprezentačního úseku a rozdělení kompetencí 

- VV projednání bodu odložil 

Ekonomika 
Problematika danění prize money 

- VV vzal na vědomí informace k možnostem způsobu danění vyplácených prize 
money 

Legislativní a organizační změny 2024 – DPP a opatření vedoucí ke snížení administrativy a 
nákladů ČSC 

- VV vzal na vědomí informace, které se týkají změn ve vyplácení formou DPP 
počínaje rokem 2024 

Reprezentace – tvorba rozpočtů a čerpání budgetů 

- VV vzal na vědomí doporučení EK ČSC na kontrolu čerpání týmů, tvorbu rozpočtů 
s ohledem na snížení nákladů, atd. 

Marketing a komunikace 
Nová identita ČSC 

- VV korespondenčně odsouhlasil: 
a) posun termínu spuštění nového loga ČSC na konec března 2024 
b) vzhled nového webu ČSC 
c) cenovou nabídku na tvorbu nového webu ČSC 

- VV vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu příprav 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

4 

 

 
 

 

Rozvoj curlingu 
Ledová města 2024 (2. – 4. 2. 2024)  

- VV vzal na vědomí aktuální informace o projektu (přehled měst kde se akce 
uskuteční, její personální zajištění, rozpočet, atd.) 


